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	Опишува како теоријата за честички на материјата може да се искористи за да се објаснат својствата на цврсти, течни и гасовити тела, вклучувајќи транспирација и дифузија на кислород и јаглерод диоксид.

Донесува прецизни заклучоци вклучувајќи мерење.

Презентира резултати во табели и графикони.

Прави претпоставки и ги разгледува во однос на добиените докази.
	Сите ученици знаат дека сите живи суштества се составени од клетки и разговараат за нивните делови и како ги гледаме

Поголем дел од учениците знаат дека има три агрегатни состојби и дека сите материи се составени од мали честици и во нивната табела даваат  примери на цврсти материи, течности и гасови кои се важни за живите организми.

Некои ученици објаснуваат  дека гасовите имаат маса (така тие се составени од честици) со споредба на масата на надуен и ненадуен балон
	· Потсетете се, во дискусија во која учествува целата паралелка, дека сите живи суштества се составени од клетки и дискутирајте за нивните делови и како ги гледаме. Што се клетки и од што се составени деловите на клетките? Ова е корисна можност да се одредат идеите кои учениците ги имаат за релативната големина на предметите. Продолжете да прашувате од што се составени нештата додека одговорите на учениците да стигнат до ниво на атоми или честици. Дискутирајте за идеите кои ги имаат учениците и какви било научни термини кои можеби ги имаат слушнато.

· Дискутирајте за идејата дека клетките (и сѐ останато) се составени од многу мали честици. Има различни видови на мали честици кои сочинуваат различни материјали.

· Повторете за цврсти материи, течности и гасови. Дајте им на учениците избор на цврсти материи, течности и гасови и побарајте од нив да состават табела за да ги класифицираат. Дискутирајте како тие одлучиле во која категорија да ги стават единиците. Дали цврстите материи, течностите и гасовите се составени од честици? Дали честиците се насекаде?
Во нивната табела учениците можат да додадат примери на цврсти материи, течности и гасови кои се важни за живите организми.

· Демонстрација од наставник или видео за да прикаже дека гасовите имаат маса (така тие се составени од честици) со споредба на масата на надуен и ненадуен балон.

· Донесете заклучок дека има три агрегатни состојби и дека сите материи се составени од мали честици.
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	Анимација која го прикажува релативниот опфат на клетки, органели и атоми може да се користат на сл. веб-сајт:

http://htwins.net/scale2/
Учениците може да искористиле едноставен практичен модел во петто и шесто одделение кога учат за промените на состојбата.

Избор на тврди материи, течности (вклучете вода) и гасови, со вклучен обоен гас  (или слика од обоен гас).

Можен пристап за демонстрација:
https://www.youtube.com/watch?v=Bv_tS6-qCJ4
Два балони со еднаква големина и вага со плоча (која може да мери до 01g).
	Дискусија

Табела

Видео

	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, 

Наставни техники:  Видео, изведбена активност, изработка на табела

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да се потсетат на трите агрегатни состојби на водата
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